Appendix M — Analysis of Impact of
CO-RADS Costs on User Fees and
Portion of Median Household Income




Assumptions
1. 2.5 persons/tap
2. 6% discount rate

3. 20-year payment period

6%
20

4. This does not include existing rates nor evaluate sufficiency of existing rates

County's 2007 Annualized Annualized Annualized
Existing Median Estimated Low| Estimated Estimated
Population Household Estimated Estimated Estimated NPV Payment/ Payment/ |High Payment/| Low % of | Estimated | High % of
System Name Served County Income (MHI) | Number of Taps | Capital Cost of O&M Low NPV NPV Project High NPV Tap/Month Tap/Month Tap/Month MHI % of MHI MHI
Antelope Hills HOA 275 Gunnison $43,179 110 $ 1,100,000 | $ 490,000 | $ 1,272,000 S 1,590,000 | S 2,067,000 $84 $105 $137 2.3% 2.9% 3.8%
Aspen Park MD commerical Jefferson $64,415 S 420,000 | S 460,000 | S 704,000 | $ 880,000 | S 1,144,000
Blue Mountain Water District 300 Jefferson $64,415 120 S 440,000 | S 60,000 | S 400,000 | S 500,000 | S 650,000 S24 S30 $39 0.5% 0.6% 0.7%
Buffalo Park Development 900 Jefferson $64,415 360 S 900,000 | $ 410,000 [ S 1,048,000 | S 1,310,000 |$ 1,703,000 $21 $26 $34 0.4% 0.5% 0.6%
(aka Homestead Water)
Camelot Subdivision 50 El Paso $55,210 20 S 200,000 | $ 360,000 | S 448,000 | S 560,000 | $ 728,000 $163 $203 $264 3.5% 4.4% 5.7%
Eureka WC 330 Otero $31,350 132 S 770,000 | S 570,000 | $ 1,072,000 | $ 1,340,000 [ S 1,742,000 $59 $74 $96 2.3% 2.8% 3.7%
Fayette WC 75 Otero $31,350 30 S 700,000 | S 540,000 | S 992,000 | S 1,240,000 | S 1,612,000 $240 $300 $390 9.2% 11.5% 14.9%
Hancock WC 100 Otero $31,350 40 S 600,000 | $ 430,000 | S 824,000 | S 1,030,000 [ S 1,339,000 $150 $187 $243 5.7% 7.2% 9.3%
Hillside TP 81 Otero $31,350 324 S 680,000 | $ 420,000 | S 880,000 | $ 1,100,000 | S 1,430,000 $197 $247 $321 7.6% 9.4% 12.3%
Holly, Town of 1024 Prowers $35,014 409.6 $ 2,100,000 [ $ 1,400,000 | $ 2,800,000 | $ 3,500,000 [ S 4,550,000 $50 $62 S81 1.7% 2.1% 2.8%
Kit Carson, Town of 300 Cheyenne $43,341 120 S 1,300,000 | $ 460,000 | S 1,408,000 | S 1,760,000 | S 2,288,000 $85 $107 $139 2.4% 3.0% 3.8%
Larkspur, Town of 275 Douglas $92,823 110 S 820,000 | $ 490,000 | S 1,048,000 | $ 1,310,000 (S 1,703,000 $69 $87 $112 0.9% 1.1% 1.5%
Manzanola, Town of 500 Otero $31,350 200 $ 1,500,000 | $ 660,000 | $ 1,728,000 $ 2,160,000 [ S 2,808,000 $63 $78 $102 2.4% 3.0% 3.9%
May Valley WA 1520 Prowers $35,014 608 $ 19,800,000 | S 6,200,000 | S 20,800,000 | S 26,000,000 [ S 33,800,000 $249 $311 S404 8.5% 10.6% 13.8%
Merino, Town of 285 Logan $38,276 114 S 500,000 | $ 540,000 | S 832,000 | S 1,040,000 [ S 1,352,000 S53 S66 S86 1.7% 2.1% 2.7%
Mountain Shadows 106 Pueblo $41,564 42.4 S 420,000 | S 440,000 | S 688,000 | $ 860,000 | S 1,118,000 $118 $147 $192 3.4% 4.3% 5.5%
Mountain WSD 900 Jefferson $64,415 360 S 2,600,000 | S 1,200,000 | S 3,040,000 | S 3,800,000 [ S 4,940,000 S61 S77 $100 1.1% 1.4% 1.9%
North Holbrook WC 75 Otero $31,350 30 S 200,000 | $ 200,000 | S 320,000 | S 400,000 | $ 520,000 S77 S97 $126 3.0% 3.7% 4.8%
Park WC Wonderview 90 Jefferson $64,415 36 S 220,000 | $ 340,000 | S 448,000 | S 560,000 | $ 728,000 $90 $113 $147 1.7% 2.1% 2.7%
Patterson Valley WC 96 Otero $31,350 38.4 S 630,000 | $ 530,000 | S 928,000 | S 1,160,000 | $ 1,508,000 $176 $219 $285 6.7% 8.4% 10.9%
Redhill Forest POW 125 Park $60,704 50 S 4,000,000 | S 590,000 | S 3,672,000 [ S 4,590,000 | S 5,967,000 $534 $667 5867 10.5% 13.2% 17.1%
Sheridan Lake WC 138 Kiowa $35,667 55.2 S 200,000 | $ 350,000 | S 440,000 | S 550,000 | $ 715,000 $58 $72 $94 1.9% 2.4% 3.2%
South Swink WC 637 Otero $31,350 254.8 $ 2,100,000 [ $ 1,200,000 | S 2,640,000 | S 3,300,000 [ S 4,290,000 S75 $94 $122 2.9% 3.6% 4.7%
Sterling, City of 13794 Logan $38,276 5517.6 $ 60,000,000 | $ 30,000,000 | $ 72,000,000 [ S 90,000,000 | S 117,000,000 $95 $119 $154 3.0% 3.7% 4.8%
Sterling, City of 13794 Logan $38,276 5517.6 $ 20,000,000 [ $ 4,000,000 | $ 19,200,000 | S 24,000,000 [ S 31,200,000 $25 $32 S41 0.8% 1.0% 1.3%
Swink, Town of 687 Otero $31,350 274.8 S 600,000 | S 500,000 | S 880,000 | S 1,100,000 | S 1,430,000 $23 $29 S38 0.9% 1.1% 1.4%
Turkey Canon Ranch WD 93 El Paso $55,210 37.2 S 270,000 | S 330,000 | S 480,000 | S 600,000 | S 780,000 $94 $117 $152 2.0% 2.5% 3.3%
TV Hills Water LLC 48 Custer $40,623 19.2 $ 1,100,000 | S 500,000 | S 1,280,000 [ S 1,600,000 | S 2,080,000 $484 $605 $787 14.3% 17.9% 23.3%
Valley WC 286 Otero $31,350 114.4 $ 1,000,000 | $ 670,000 | $ 1,336,000 $ 1,670,000 [ S 2,171,000 $85 $106 $138 3.2% 4.1% 5.3%
Vroman WC 150 Otero $31,350 60 S 820,000 | S 580,000 | $ 1,120,000 | S 1,400,000 | S 1,820,000 $136 $170 $220 5.2% 6.5% 8.4%
Wayward Wind MHP & CG 300 Morgan $40,433 120 S 680,000 | $ 430,000 | S 888,000 | S 1,110,000 [ S 1,443,000 S54 S67 S87 1.6% 2.0% 2.6%
Whispering Pines MHP 50 Teller $58,676 20 S 340,000 | $ 400,000 | S 592,000 | $ 740,000 | $ 962,000 $215 $269 $349 4.4% 5.5% 7.1%
Wiley, Town of 490 Prowers $35,014 196 S 2,600,000 | $ 1,600,000 |S 3,360,000 |S 4,200,000 | S 5,460,000 $125 $156 $202 4.3% 5.3% 6.9%
Average $ 3,927,576 | $1,737,879 $4,532,364 $5,665,455 $7,365,091 $126 $157 $205 3.7% 4.7% 6.1%
Minimum $200,000 $60,000 $320,000 $400,000 $520,000 $21 $26 $34 0.4% 0.5% 0.6%
Maximum $60,000,000 $30,000,000 | $72,000,000 $90,000,000 $117,000,000 $534 $667 $867 14.3% 17.9% 23.3%






